
はなえくぼひくみ便り No.43

令和５年２月１日 発行

（株）ニーノコーポレーション

扶桑町大字斉藤字緑２２３

（０５８７）９３－７８３３

丹羽郡扶桑町大字柏森字辻田３９８ 江南市小杁町長者毛西１３２番地

（０５８７）９１ー０１１０ （０５８７）５２ー３８０８

はなえくぼのホームページ

犬山市大字五郎丸字郷瀬川１７番地１ www.gh-hanaekubo.com
（０５６８）６８ー８０９６ ブログも時々更新しています

次回は、はなえくぼ江南便りです。どうぞお楽しみに！

『感染症、第8波を乗り越えて』
世間での新型コロナウィルス第８波により、ひくみのスタッフ及び利用者様に

も魔の手が押し寄せ、残念ながら感染してしまった方も数名みえました。いかに

して二次感染を防ぐかをテーマに、残ったスタッフで陰性の利用者様をどう守り、

自分達も感染しないように対策を考え、小まめな消毒、確実なゾーニングを実施

した結果、幸い利用者様に二次感染が起きる事なく、無事に乗り切る事が出来ま

した。

収束までの間、利用者様には各居室で過ごしていただき不憫な思いをさせてし

まいました。独りで過ごしていただく時間が多くなり、寂しさで不安になってし

まったり、不穏な状況に陥ってしまう方もみえました。

皆様、ウィルスには打ち勝つ事が出来ましたが、利用者様のアフターケア、心

のケアも必要だと改めて実感させられました。今回無事に収束をむかえましたの

で、もう一度初心に帰り、利用者様にここに居て良かったと思ってもらえるサー

ビスをスタッフ一同で取り組んで参りたいと存じます。

グループホームはなえくぼひくみ ２階介護職員 Ｓ．Ｏ

面会について
①面会のご予約をお願いします
②マスク着用、手指の消毒、検温をお願いします
③１０分以内でお願いします
④二人以内でお願いします
⑤体調がすぐれないときはご遠慮ください

暦の上では春がそこまで来ていますが、まだまだ寒い日が続いています。寒い

とは言え、雪の回数も少なく例年よりは暖かいようです。時々やってくる寒波に

備え、体調管理をしっかりし、風邪をひかないように美味しものをしっかり食べ

て元気に過ごしたいです。

１２月中旬ころより、はなえくぼひくみは、２度目の新型コロナウィルスの

クラスターになりました。感染対策の為に面会を中止させていただき、ご家族の

皆様には大変寂しい思いをさせてしまい申し訳ありませんでした。

現在はご協力していただきたい注意事項を設けつつ、面会を再開しております。

インフルエンザ等も流行しておりますので、感染症対策に気をつけながら大切な

ご家族との時間を過ごしてください。

グループホームはなえくぼひくみ 管理者 Ａ．Ｈ

『初 詣』
少人数のグループに分かれて初詣に行ってきました。

近所の神明社まで歩いていかれたり、車に乗って

銭新井弁天まで行かれたり。皆さん思い思いに願い事を

されていました。

今年１年健康で過ごせますように。

『冷えは万病のもと』
身体も心もぽかぽかに、病気しらずで過ごしていきたいものです。

先日、テレビでみましたが、身体を温めるには生姜湯がいいのだとか。

沸騰したお湯に、薄く切った生姜を入れ3時間つけたものを飲むと、身体の

中からぽかぽかになるのだそう。

生姜湯のぽかぽか効果は、2～3時間持続するそうなので

ぜひ試してみたいです。チューブ生姜では効果が薄いそうなので、

まず生姜を買うところから始めないと、、、と思っています。

はなえくぼひくみの活動をTwitterでも発信しています。

ホームの雰囲気が伝わるように「中の人」が頑張っています。

応援よろしくお願いします。

はなえくぼ各ホームに空室がございます。

ご見学等随時受け付けておりますので、お気軽にお問い合わせください。

介護職員さんのご応募も随時受け付けております。

職場見学等お気軽にお申し込みください。


